TVARNICE PRO NOSNE STENY

Tvarnice z autoklavovaného po-

robetonu kategorie 1

EN 771-4+A1

Nosné obvodové a vnitfni stény,
ztuzujici, vyplhové a pozarni

stény budov.

S dvojitym perem, drazkou (PD)
a Uchopovymi kapsami (PDK]
nebo hladké (HL).

Délka/sitka: +1,5mm,

vySka +1,0mm

Presné zdéni na tenké maltové

loze tl. 1-3 mm.

Zasadné dodrzovat celoplosné
maltovani lozné spéry. Pro na-
naseni malty pouzivat vyhradné
Ytong zednické [Zice vhodné Sitky.
Vystouplé zbytky malty nerozti-
rat, ale po zavadnuti (tentyZ den)
seSkrabnout ostrou hranou zed-
nické Zice.

U hladkych tvarnic se nanasi
Ytong zdici malta stejnym zp(-
sobem i na svislou sténu tvarnic
(sty¢nou plochul.

Pro zaloZeni 1. Fady zdiva se pou-
Ziva Ytong zakladaci malta tepel-

néizolacéni.

Ytong zdici malta, Ytong/Silka
zdici malta zimnf, Ytong zakla-

daci malta tepelnéizolacni

Trida AT - nehorlavé
EN 13501-1
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Vnitfni:

Ytong vnitfni omitka tepelnéizo-
lacni's moznostidoplnéni o Ytong
vnitini stérku hlazenou.
Véapenné, sadrové a vapenoséad-
rové omitky doporucené na po-
robeton.

Keramické obklady:

Piimo na zdivo bez nutnosti
predchozich Uprav.

Vnéjsi:

Povrchové Uprava stén v exte-
riéru se realizuje kontaktym
zateplovacim systémem ETICS
- podle doporucené skladby vy-
robce. U stén bez pozadavku
na tepelny odpor kontrukce je
mozné pouzit Ytong vnéjSi omitku
tepelnéizolacnivyztuzenou Ytong
vyztuznou tkaninou nebo lehké
omitky urcené pro pérobeton,
paropropustné. Ytong omitka

slouzi jako podklad pod finalni



fasadni strukturdlni omitku na
silikatové, nebo silikonové bazi.
Doporucené vlastnosti omitek:

—-objemova hmotnost 800 az

1200 kg/m?,

- nasakavost

Technické vlastnosti - tvarnice pro nosné stény

Max. pramérna objemova hmotnost v suchém stavu (EN 772-13)

vlastnosti materialu

Normalizovana pevnost zdicich prvkd f,

Deklarovana hodnota tepelné vodivosti Ay .,

Névrhova hodnota tepelné vodivosti A

Faktor difuzniho odporu p (EN 1745)

Mérna tepelna kapacita c (EN 1745)

Soucinitel tepelného pretvofeni o,

Vlhkostni pretvoreni €

Pridrznost

vlastnosti zdiva

Charakteristickd hodnota vlastni tihy zdiva

Charakteristicka pevnost zdiva v tlaku f,°

- pevnost v tlaku CS 1,

- pevnost v tahu za ohybu
>0,5N/mm?2,

- pridrznost > 0,08/ FP-C, N/mm?2,

jednotka
kg/m3
N/mm?
W/(m.K)
W/(m.K)
J/lkg.K)
1/K
mm/m

N/mm?

kN/m?

N/mm?

* Dle EN 1996-1-1¢L. 3.6.1.2 rovnice (3.3) pFi pouziti malty pro tenké spary, K=0,80.
** Stanoveno na zakladé zkousek.

Zakladni udaje - tvarnice pro nosné stény

vyrobek provedeni
typ
Standard PDK
Standard PDK
Standard HL
Univerzal PDK
Univerzal PDK
Univerzal HL
Univerzal PD
Statik PD
Statik PD
Statik PD
Statik HL
Statik HL
Statik Plus HL
Statik Plus HL
Statik Plus HL

tl. zdiva
bez
omitek

mm
375
300
300
3B
300
300
250
375
300
250
300
200
379
300
250

* Stanovené na zakladé zkousek.
1) Casy zdéni plati pro: J = jednoduché sténa / C = &lenité sténa; Pracovni Ceta: 4¢lenna.
HL - hladkd, PD - pero, drézka, PDK - pero, drazka, Uchopova kapsa.
Tepelny odpor R, a soucinitel prostupu tepla U, jsou ndvrhové hodnoty pro neomitnuté zdivo vnéjsi stény.
Hodnota U, je stanovena pro odpory pfi pfestupu tepla R, =0,13 a R_, =0,04 m2K/W.
Platny sortiment a expedicni Udaje viz aktualni cenik.

rozméry

dxSxv

mm
599 x 375 % 249
599 x 300 x 249
599 x 300 x 249
599 x 375 x 249
599 x 300 x 249
599 x 300 x 249
599 x 250 x 249
499 x 375 x 249
499 x 300 x 249
599 x 250 x 249
499 %300 x 249
599 x 200 x 249
399 %375 x 249
499 %300 x 249
499 x 250 x 249

tepelny
odpor

R

dry

tepelny soucinitel

odpor

Ry

prostupu
tepla”
U

m2.K/W  mzK/W  W/(m2.K)

3,95
3,16
3,16
387
2,86
2,86
2,38
2,88
2,31
1,92
2,31
1,54
2,34
1,88
1,56

3,75
3,00
3,00
3,26
2,61
2,61
2,17
2,68
2,14

0,255
0,315
0,315
0,291
0,360
0,360
0,427
0,351
0,432
0,511
0,432
0,626
0,421
0,517
0,610

W_1<0,5kg/[m2min%),

- propustnost vodnich par p <10,

-dodrZovat tloustku vrstvy omi-

Standard

P2-400
400
2,7

0,095
0,100
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
03

50

vzduchova
neprizvuénost

R

dB
48
46
46
48
46
46

48
48
47
48
43
49
48
47

Univerzal

P3-450

57
2,32

pozarni
odolnost

min
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180

tek doporucenou vyrobcem.

Statik Statik Plus

P4-550

5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0.3

6,6
3,14

spotfeba smérny

malty  cas zdéni

stény

Jicn

kg/m? h/m?
3.8 0,42/0,48
3,0 0,38/0,42
4,2 0,39/0,43
3,8 0,42/0,48
3,0 0,38/0,42
4,2 0,39/0,43
2,5 0,35/0,40
3.8 0,44/0,51
3.0 0.39/0,43
2,5 0,36/0,41
4,5 0,40/0,44
2,8 0,32/0,36
6,0 0,45/0,52
4,5 0,40/0,44
3.8 0,42/0,46

P6-650
650
6,5

0,160
0,170
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0.3

7.8
3,93

kusd
na
paleté

ks/pal
24
30
30
24
30
30
36
24
30
36
30
42
36
30
36
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